CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Gustavo Rodrigues, pela convocação para jogar

handebol nos Jogos Olímpicos de Tóquio em 2021.

A incrível trajetória do atleta Gustavo Rodrigues no handebol teve início em

2010 ao começar a treinar na antiga SELT - Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo

de Indaiatuba, aos 14 anos. Se destacando nos campeonatos regionais e estaduais,

logo foi convidado para jogar na Europa e em seu primeiro ano ganhou o título de

melhor jovem jogador da Champions League.

Em abril deste ano foi convocado para o seu segundo mundial de seleções

realizado no Egito. Agora, nos meses de julho e agosto, Gustavo terá a oportunidade

de jogar nos Jogos Olímpicos de Tóquio, o que, de acordo com ele, será a

realização de um dos seus maiores sonhos.

Sala das Sessões, aos 02 de agosto de 2021

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 1879/2021
03/08/2021 - 08:54
MOC 247/2021